证券代码：000333         证券简称：美的集团        公告编号：2024-088

美的集团股份有限公司

关于 2023年持股计划第一个归属期权益归属的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

美的集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）分别于 2023 年 4

月 27 日和 2023 年 5 月 19 日召开第四届董事会第十五次会议和 2022 年年度股东

大会审议通过《2023 年持股计划（草案）及摘要》，根据中国证监会《关于上市公

司实施员工持股计划试点的指导意见》和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第 1 号—主板上市公司规范运作》的相关要求，将 2023 年持股计划的第一次归属

情况公告如下：

一、2023 年持股计划第一次归属情况

公司 2023 年持股计划设置的公司业绩考核指标为归属考核期内各期加权平均

净资产收益率 2023 年不低于 20%，2024 年和 2025 年不低于 18%。根据普华永道

中天会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《美的集团股份有限公司 2023 年年度

审计报告》，公司 2023 年度的加权平均净资产收益率为 22.23%，即公司 2023 年

持股计划的第一个归属考核期业绩考核指标已达成。

根据 2023 年各单位业绩目标的达成情况及持有人考核结果，确定了 2023 年

持股计划持有人第一个考核期股票权益的归属情况。其中公司现任高管方洪波、王

建国、伏拥军、顾炎民、管金伟、柏林、赵磊、钟铮、张小懿、李国林、王金亮、

赵文心、江鹏分别归属 383,870 股、76,069 股、79,873 股、56,348 股、88,043 股、

73,956 股、70,436 股、42,260 股、64,174 股、36,000 股、32,000 股、32,000 股、

28,000 股，其他持有人共计归属 2,675,282 股，合计归属 3,738,311 股。

特此公告。

美的集团股份有限公司董事会

            2024年9月28日